
Nr Nr Analiz Pershkrimi I Punimeve Njesia  Sasia  Çmimi Vlera 

I PUNIME PRISHJE 

1 2.391 Heqje dyer ekzistuese m2           26.2 

2 2.567 Heqje vetrate d/alumini ekzistuese m2           40.5 

3 2.426/14  Prishje shtrese h/izolim tarace m2           63.0 

4 2.430 Prishje shtrese lluster-çimento dyshemeje nen izolim m2           63.0 

5 2.426/9 Prishje suvatim I jashtem (fasada) m2           64.0 

6 2.426/12 Prishje suvatim solete (h<4m) (nga brenda tavan) m2           99.0 

7 2.281 Prishje shtrese pllaka m2         205.0 

8 2.281/5 Heqje pllakash majolike m2           12.3 

9 2.603 Heqje plintusa ml         165.0 

10 2.430 Prishje shtrese lluster-çimento dyshemeje m2         205.0 

11 2.372 Heqje davanciale dritaresh +vetrate m2             4.1 

12 2.281/1 Heqje bazamakesh shkalle m2           21.0 

13 An.2 Demontim I linjes  FU + KUZ + Pajisje m2           18.0 

14 An.3 Demontim I instalimeve elektrike ekzistuese m2         205.0 

15 An.5 Demontim Kuti Postare cope             1.0 

16 An.6 Demontim tabelash cope             1.0 

17 An.4 Heqje kondicioneri cope             8.0 

18 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100mm ml           15.0 

19 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi deri ne 5km m3           45.0 

20
2.40 Transport mbeturinash, nga prishje te brendshme te godines, me krahe m3           45.0 

Shuma I 

II PUNIME SHTRESASH

1 2.705 Shtresë avull izoluese me barier alumin m2           99.0 

2 2.283 Shtrese stirobetoni t 5-7cm m3             6.9 

HARTIM I PROJEKTEVE TË ZYRAVE POSTARE

"ZYRA POSTARE GJIROKASTER "



3 An.8 Shtrese plasmasi pe m2           99.0 

4 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 3cm m2           99.0 

5 2.196/c
Hidroizolim me dy shtresa llaci me baze cimento. Pergatitur nga dy

komponente A+B 
m2           16.0 

6 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat importi m2         155.0 

7 An.12 Veshje me pllake porcelanat importi m2           34.6 

8 An.13 Plintuse  pllake e prere porcelanate, h = 10 cm ml         165.0 

9 2.273/a Shtrese pllake mermeri 3=cm (bazamak shkalle) m2           21.5 

10 2.273/5
Shtrese me pllaka mermeri t=3cm "Janina"

(Davancale dritaresh dhe pragje dyersh mermeri)
m2             4.1 

Shuma II

III PUNIME SHTRESASH DHE IZOLIMESH NE TARACE

1 2.283 Shtrese stirobetoni t 5-7cm per pjerresi m3             4.4 

2 2.200

Shtrese lluster cimento 1:2 t = 3cm para barrieres se avullit + Shtrese lluster

cimento 1:2 t = 3cm mbi termoizolim +Shtrese lluster cimento 1:2 t = 3cm

mbrojtje izolimi.

m2         189.0 

3 2.705 Shtresë avull izoluese me barier alumin m2           69.0 

4 2.278 Shtrese polistireni (xps) termoizoluese ne tarace t=8cm m3             9.0 

5 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2           69.0 

6 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil m2           69.0 

7 An Pilete shkarkimi me dalje anesore me kapje mekanike +kosh per mbeturinat cope             2.0 

8 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm cope             2.0 

9 2.209/b Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine baker Ø 120 ml           14.0 

10 An
Shirit I zingur 40*2mm I kthyer 30° I kapur me vida me upe /30cm dhe

mbyllje me silikon poluritan ne gjith perimetrin.
ml           39.0 

Shuma III

IV PUNIME NDERTIMI

1 2.297/a Tavan me kartonxhes m2         141.0 

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2           99.0 

3 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah,llaç perzier M 25 m2           50.0 

4 2.328 Patinim muri allçi (stuko) brenda m2         512.0 

5 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesia e pare m2         512.0 

6 An.1 Boje akrilike cilesia e pare jashta m2         150.0 

Shuma IV



VI PUNIME HIDROSANITARE 

1 2.52 Fv.Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml           11.0 

2 An.9 Fv.Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml           15.0 

3 2.491/b Fv.Tub+rakord.ujesjell PPR d=20~25mm, PN 16 ml           55.0 

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope             3.0 

5 2.495 Fv.lavaman porcelani importi me mishelator cope             3.0 

6 2.501 Fv.WC allafrenga importi cope             3.0 

7 2.217 Fv.bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope             3.0 

8 2.515 Fv.pilete dyshemeje Ø 50 mm cope             2.0 

Shuma VI

VII PUNIME ELEKTRIKE 

VII-1 RRJETI I SISTEMIT TE FUQISE DHE KANALINAT METALIKE 

1 2.485/g  F.V priza shuko brenda murit 2 fazore 25 A  cope          49.00 

2 AN.e-1.1  Prize " Shuko" 16A, 230V, dy module, ngjyre e kuqe  cope          24.00 

3 AN.e-1.2

 F.V Pllake prizash dyshemeje, 8 module, me kapak, 2 x priza Schucko 16A 

(Rrjeti) + 2 x Priza Shucko 16A nga (UPS)  + 2 x priza interneti RJ45, tip 

FTP Cat.6  

 cope            2.00 

4 2.487/d  F.V Kuti, suporte, kapak,  4 module  cope          24.00 

5 AN.e-1.6  F.V Kuti brenda murit, suporte, kapak,  3 module  cope          25.00 

6 AN.e-1.8  F.V Kuti shperndarese , montim brenda murit  PT-6, IP40      cope            8.00 

7 AN.e-1.9  F.V Kuti shperndarese, montim brenda murit  PT-7, IP 40       cope            2.00 

8 480/5  F.V Tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm  ml       130.00 

9 480/3  F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm  ml       500.00 

SHUMA VII-1  

VII-2 KABLLOT E TENSIONIT TE ULET

1 AN.e-2.1
 F.V Kabell multipolar bakri me izolim PVC, tipi FG16OR16, S = 5 x 25 

mm²  
 ml         45.00 

2 AN.e-2.2  F.V Kabell multipolar bakri me izolim PVC, tipi FG16OR16, S = 5 x 6 mm²   ml         30.00 

3 AN.e-2.3
 F.V Kabell multipolar bakri me izolim PVC, tipi FG16OR16 , S = 5 x 4 

mm²  
 ml         25.00 

4 AN.e-2.4
 F.V Kabell multipolar bakri me izolim PVC, tipi FG16OR16 , S = 5 x 2.5 

mm²  
 ml       100.00 

5 AN.e-2.6
 F.V Kabell multipolar bakri me izolim PVC, tipi FG16OR16, S = 3 x 2,5 

mm²  
 ml       100.00 



6 AN.e-2.8  F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, tip FS17, S = 1 x 2.5 mm²    ml       950.00 

SHUMA VII-2 

VII-3 KUADROT SHPERNDARES ELEKTRIKE 

1 AN.e-3.1
 F.V Kuadri Elektrik Kryesor Kati Perdhe - (KE-K0) (i kompletuar me te 

gjithe aksesoret, sipas skemes qe jepet ne projekt)      
 set           1.00 

SHUMA VII-3 

VII-4 RRJETI I SISTEMIT TE NDRICIMIT 

1 AN.e-1.6  F.V Kuti brenda murit, suporte, kapak,  3 module  cope          17.00 

2 2.483  F.V Celes i thjeshte nje polar 16A, 230V  cope           6.00 

3 AN.e-4.3  F.V Celes Deviat  16A, 230V  cope         10.00 

4 AN.e-4.6  F.V Kuti shperndares 10x10x10cm, montim jashte tavanit IP55  cope           3.00 

5 AN.e-4.7
 F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC, tipi FG16OR16, S = 3 x 1,5 

mm²  
 ml       100.00 

6 AN.e-4.9  F.V Percjelles nje polar, me izolim PVC, tipi FS17, S = 1 x 1.5 mm²    ml    1,500.00 

7 480/2  F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm  ml       700.00 

SHUMA VII-4 

VII-5 SISTEMI I DEDEKTIMIT TE ZJARRIT 

1 AN-5.1  F.V Kabell zjarri 2x1mm skermo PH30 tipi FG29OHM16, PH.30min  ml       150.00 

2 AN-5.2  F.V Kabell me izolim G29 2x1.5 mm  ml         50.00 

3 480/2  F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm  ml       150.00 

SHUMA VII-5  

VII-6 SISTEMI I PRIZAVE LAN DHE TELEFONI 

1 AN.e-6.1  F.V Priza interneti, tip RJ-45 UTP - Cat.6, metalike e skermuar  cope          24.00 

2 AN.e-6.2
 F.V Lidhes rrjeti me dy koka RJ-45 UTP-Cat.6, L=0.5m, metalike e 

skermuar 
 cope          24.00 

3 AN.e-1.6  F.V Kuti brenda murit, suporte, kapak,  3 module  cope          12.00 

4 AN.e-1.8  F.V Kuti shperndares , montim brenda murit  PT-6, IP40      cope            6.00 

5 AN.e-1.9  F.V Kuti shperndares, montim brenda murit  PT-7, IP 40       cope            1.00 

6 AN.e-6.3  F.V Kabllo rrjeti kompjuterik , tip UTP - Cat.6  ml       850.00 

7 480/3  F.V Tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm  ml       450.00 

SHUMA VII-6  

VII-8 SISTEMI I LAJMERIMIT PUBLIK ZANOR 

1 AN.e-8.1  F.V Kabell zjarri 2x1.5 mm skermo PH30 tipi FG29OHM16, PH.30min  ml       100.00 

2 AN.e-8.2  F.V Kabell per lidhjen central-amplifikator  cope           1.00 



3 AN.e-8.3  F.V Kabell per komunikim central-mikrofon  cope           1.00 

4 AN.e-7.3  F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, tip F/FTP-Cat.6  ml         10.00 

5 480/2  F.V Tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm  ml       100.00 

SHUMA VII-8  

VII-9 MAKINERI DHE PAISJE ELEKTRIKE 

Rrjeti i Ndricimit Normal dhe Emergjences 

1 AN.e-10.1  F.V Ndriçues Panel LED 34W 4000K 3400lm 600x600  cope         31.00 

2 AN.e-10.3  F.V Ndricues plafonier 17 W  cope           5.00 

3 2. a-139   F.V Ndricues evakuimi me llampe 1x11w,IP40  cope           5.00 

4 AN.e-10.4  F.V Detektor levizje 360° IP40 (inkaso/parete)  cope           5.00 

Sistemi i dedektimit te zjarrit 

5 AN.e-11.1
 F.V Panel i zjarrit, me 2 loop, tip inteligjent, konvencional i pajisur me 

bateri  (Programim, testim & komisionim i sistemit te detektimit te zjarrit) 
 cope           1.00 

6 AN.e-11.2  F.V Detektore tymi I konvencional  cope         10.00 

7 AN.e-11.4  F.V Buton brendeshem resetueshem  cope           2.00 

8 2. a-116  F.V Sirene e brendshme audio vizive  cope           2.00 

Sistemi i Prizave LAN dhe Telefoni

11 AN.e-12.1  F.V RACK19"; 32HE 600x800x1588 i kompletuar me aksesoret   cope                -   

10 AN.e-12.2  F.V Patch panel per rrjetin e internetit  me 24 porta RJ-45, tip FTP-Cat.6  cope               -   

11 AN.e-12.3
 F.V Switch per rrjetin e IT-së, me 24 porta RJ-45 + 2 porte per fiber optike, 

tip UTP -Cat.6 
 cope               -   

SHUMA VII-9

TOTALI VII

VIII PUNIME KONDICIONIMI ,ASPIRIMI

1. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

1 2.491/1c FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 3.6 mm, Pn 20 ml 60

2 2.491/1d FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 4.5 mm, Pn 20 ml 30

3 2.491/e FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, Pn 16 ml 12

SHUMA 1:

2. PUNIME AJRIMI (VENTILIMI)

4 4.34 F.V.Tubo ventilimi me kthim buzesh, kendrejte, Ll.zinguar ton 0.35

SHUMA 2:



3. ANALIZA JASHTE LISTE

5 An.m.1
F.V Tub  bakri Ø 6.35, δ= 0.8 mm, per gaz R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm
ml 43

6 An.m.2
F.V Tub  bakri Ø 9.52, δ= 0.8 mm, per  gaz R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm me aksesoret e montimit.
ml 30

7 An.m.3
F.V Tub  bakri Ø 12.7, δ= 0.8 mm, per  gaz R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm me aksesoret e montimit.
ml 50

8 An.m.4
F.V Tub bakri Ø 15.88, δ= 1.0mm, per   gazR410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm me aksesoret e montimit.
ml 24

9 An.m.5
F.V Tub  bakri Ø 19.10, δ= 1.2 mm, per  gaz R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm me aksesoret e montimit.
m 7

10 An.m.6
F.V Tub  bakri Ø 28.58, δ= 1.2 mm, per   gaz R410A, dhe termoizolim me 

spesor δ= 10~13mm me aksesoret e montimit.
m 8

11 An.m.7 F.V Deviator  Bakri per dy tuba < 28 kw me aksesoret e montimit. copë 8

12 An.m.8 F.V Deviator  Bakri per dy tuba 28-56 kw me aksesoret e montimit. copë 1

13 An.m.9 F.V Kabell komunikimi 3x0.75 mm² I skermuar  me aksesoret e montimit. ml 120

14 An.m.10 F.V Bombel azoti copë 1

15 An.m.11 F.V Elektroda saldimi per tuba bakri kg 1

16 An.m.12 F.V Gaz R410A kg 3

17 An.m.13
F.V Veshje Alumini 0,8 mm per Tubacionet e  bakrit  me aksesoret e 

montimit.
m2 1

18 An.m.14
F.V Grile dhenie/thithje  ajri  prej materiali alumini te anodizuar 2RR + 

damper 40 x 10 cm
copë 12

19 An.m.15
F.V Grile dhenie ajri  prej materiali alumini te anodizuar 2RR + damper  

80 x 10 cm
copë 1

20 An.m.16
F.V Grile dhenie/thithje ajri  prej materiali alumini te anodizuar 2RR + 

damper  80 x 20cm
copë 1

21 An.m.17
F.V Grile thithje ajri  prej materiali alumini te anodizuar  dere tranzit 30 x 

10 cm
copë 2

22 An.m.18 F.V Grile shiu  prej materiali alumini te anodizuar   40x40 cm copë 4

23 An.m.19
F.V Antivibrues i perpunuar  42x60x42 mm per lidhjen e  pajisjeve me 

tubacionet e ajrit
ml 8

24 An.m.28
FV.Njësi e brendshme VRF murale, 2.2 kw ftohje,2.5 kw ngrohje  me 

kontroller  wireles .
copë 1

25 An.m.29
FV.Njësi e brendshme VRF murale, 2.8 kw ftohje,3.2 kw ngrohje  me 

kontroller wireles.
copë 4



26 An.m.30
FV.Njësi e brendshme VRF murale, 3.6 kw ftohje,4 kw ngrohje  me 

kontroller wireles .
copë 2

27 An.m.31
FV.Njësi e brendshme VRF murale, 5.6kw ftohje 6.3kw ngrohje me 

kontroller wireles .
copë 1

28 An.m.32
FV. Pompe nxehtesie me kondensim me ajer , Kapaciteti ftohës 33.5 kW 

Kapaciteti ngrohes 37 kW
copë 1

29 An.m.33 FV. Rekuperator  Ajer -Ajer  1000 m3/h me kontroller wired. copë 1

30 An.m.34 FV. Kontroller qendror per sistemin VRF copë 1

31 An.m.27 F.V Armafleks 6 mm per izolimin  e kanaleve te ajrit copë 55

SHUMA 3:

1. ANALIZA JASHTE LISTE

1 An.15 F.V Tabele Drejtim dalje emergjence  (AL-5107-B) copë 4

2 An.15 F.V  Tabele Zbritje shkallesh   (AL-5103-B) copë 1

SHUMA 4:

Shuma VIII

PERMBLEDHESE

I PUNIME PRISHJE 

II PUNIME SHTRESASH

III PUNIME SHTRESASH DHE IZOLIMESH NE TARACE

IV PUNIME NDERTIMI

VI PUNIME HIDROSANITARE 

VII PUNIME ELEKTRIKE DHE INTERNETI

VIII PUNIME KONDICIONIMI ,ASPIRIMI

SHUMA (I-IX)

FONDI REZERVE 5%

SHUMA

T.V.SH. 20%

VLERA TOTALE leke

 Shenim:  Preventivi i punimeve eshte hartuar nga Sistemit i Integruar për Informatizimin e Manualit të Çmimeve për Zërat e Punimeve në Ndërtim

Hartoi

 "CIVIL CONS" sh.p.k 


